О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26
декабря 2014 года № 945 "Об утверждении Правил организации системы оповещения
гражданской защиты и оповещения населения, государственных органов при
чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время"

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 25 декабря
2020 года № 115. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29
декабря 2020 года № 21953
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 декабря приказ
2014 года № 945 "Об утверждении Правил организации системы оповещения
гражданской защиты и оповещения населения, государственных органов при
чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время", (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10151, опубликованный
в Информационно-правовой системе "Әділет" 4 февраля 2015 года), следующее
изменение:
      в  организации системы оповещения гражданской защиты и оповещения Правилах
населения, государственных органов при чрезвычайных ситуациях в мирное и военное
время, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Информация об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного,
техногенного и социального характера, в том числе применении современных средств
поражения формируется службами наблюдения, контроля обстановки и
прогнозирования, в том числе сейсмологической службой, системами селевого
оповещения, контроля за радиационной обстановкой и иными компетентными
организациями независимо от их формы собственности и передается в Центр
управления в кризисных ситуациях Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан (далее – ЦУКС). Получение ЦУКС такой информации является
основанием для организации оповещения населения и государственных органов.".
      2. Департаменту информации, цифровизации и связи Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ю. Ильин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан